МБОУ «Лицей № 17»

ПРИКАЗ

От 06.03.2023 г.                                                                                           № 034

О проведении

Всероссийских

проверочных работ для

обучающихся 4-8 классов

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки (Рособрнадзора) от 23.12.2022 года №1282 «О

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году»,

приказа Министерства образования Кузбасса от 21.02.2023 г. №532 «О

проведении Всероссийских проверочных работ в Кемеровской области –

Кузбассе в 2023 году», приказа Администрации Березовского городского

округа Кемеровской области Управления образования Березовского

городского округа от 01.03.2023 г. №21 «О проведении всероссийских

проверочных работ в общеобразовательных организациях Березовского

городского округа в 2023 году» и в целях мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций, расположенных на

территории Кемеровской области-Кузбасса, в части оценки достижения

планируемых предметных и метапредметных результатов, а также оценки

уровня сформированности функциональной грамотности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы согласно графику

Рособрнадзора:

4 класс  русский язык                 18.04.2023 г.

математика 20.04.2023 г.

окружающий мир          25.04.2023 г.

5 класс                                      биология 04.04.2023 г.

история 11.04.2023 г.

русский язык 18.04.2023 г.

математика 20.04.2023 г.

6 класс                   русский язык 18.04.2023 г.

математика 20.04.2023 г.

6А – Биология

6Б – География

6В – Биология

6Г - География

06.04.2023 г.

6А – История

6Б - Общество

6В – История

6Г - Общество

10.04.2023 г.

7 класс                   русский язык 11.05.2023 г.

математика 16.05.2023 г.

7А – Физика

7Б – Биология

7В - Физика

7Г - Биология

13.04.2023 г.

7А – История

7Б – Общество

7В - География

7Г - Общество

17.04.2023 г.

Английский язык 24.04.2023 г.

Французский язык 26.04.2023 г.

8 класс                   русский язык 16.05.2023 г.

математика 18.05.2023 г.

8А – Химия

8Б – Физика

8В – Биология

8Г - Химия

04.04.2023 г.

8А – История

8Б – Общество

8В – География

8Г – География

12.04.2023 г.

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные

работы в 4-х, 5-х, 7-х классах на 3 уроке I смены, в 6-х, 8-х классах на 2

уроке II смены.

3. Назначить школьным координатором проведения ВПР Ширяеву М.А.,

заместителя директора по УВР.

4. Утвердить список организаторов в аудиториях и состав предметных

комиссий (экспертов) по проверке ВПР (Приложение 1).

5. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения

ВПР инженера-программиста Меслер В.И.

6. Назначить ответственными за проведение ВПР в 4-х классах Гребенюкову

О.В., заместителя директора по УВР, в 5-х, 7-х классах Галайда Л.И.,

заместителя директора по УВР, в 6-х, 8-х классах Ширяеву М.А.,

заместителя директора по УВР.

7. Школьному координатору проведения ВПР Ширяевой М.А., заместителю

директора по УВР:

7.1. Осуществить информационное и организационно-технологическое

обеспечение проведения ВПР.

7.2. Обеспечить необходимые условия и объективность на всех этапах

проведения ВПР.

7.3. Провести анализ ВПР по учебным предметам, используя

статистические отчеты в личном кабинете ФИС ОКО в разделе

«Аналитика».

7.4. Составить программу методической помощи обучающимся с низкими

результатами по нескольким предметам.

7.5. Обеспечить хранение выполненных обучающимися ВПР в течение

одного года.

8. Организовать работу экспертов по проверке работ обучающихся,

участвующих в ВПР.

9. Организовать участие общественных наблюдателей в осуществлении

контроля проведения ВПР (Приложение 2).

10. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор лицея                                                 А.А.Соколова

Приложение 1

к приказу МБОУ «Лицей №17»

№ 034 от 06.03.2023 г.

Список организаторов в аудиториях и состав предметных комиссий (экспертов) по проверке ВПР

Дата

проведения

Время

выполнения

работы

Участники Предмет Организатор в аудитории Эксперты

18.04.2023 45 минут 4А, 4Б, 4В, 4Г
Русский язык

(часть 1)

Антонова Т.М., Лисовая И.А., Малютина

Е.В., Волкова Н.С.

Гребенюкова О.В., Чернова Г.В.,

Кривошеева Л.Г.

19.04.2023 45 минут 4А, 4Б, 4В, 4Г
Русский язык

(часть 2)

Антонова Т.М., Лисовая И.А., Малютина

Е.В., Волкова Н.С.

Гребенюкова О.В., Чернова Г.В.,

Кривошеева Л.Г.

20.04.2023 45 минут 4А, 4Б, 4В, 4Г Математика
Антонова Т.М., Лисовая И.А., Малютина

Е.В., Волкова Н.С.

Гребенюкова О.В., Чернова Г.В.,

Кривошеева Л.Г.

25.04.2023 45 минут 4А, 4Б, 4В, 4Г
Окружающий

мир

Антонова Т.М., Лисовая И.А., Малютина

Е.В., Волкова Н.С.

Гребенюкова О.В., Чернова Г.В.,

Кривошеева Л.Г.

04.04.2023 45 минут 5А, 5Б, 5В Биология
Карлова Е.Д., Киселева О.И., Хребтова

М.Е.
Андриянова Н.В.

11.04.2023 45 минут 5А, 5Б, 5В История
Карлова Е.Д., Киселева О.И., Хребтова

М.Е.
Утусикова Е.В.

18.04.2023 60 минут 5А, 5Б, 5В Русский язык
Карлова Е.Д., Киселева О.И., Хребтова

М.Е.
Хаиндрава И.А., Ширяева И.Г.

20.04.2023 45 минут 5А, 5Б, 5В Математика
Светлаков Д.И., Киселева О.И.,

Кундалева Т.П.
Петрова В.А., Чистякова Н.П.

06.04.2023

45 минут 6А Биология Киселева О.И. Андриянова Н.В.

45 минут 6Б География Кундалева Т.П. Светлаков Д.И.

45 минут 6В Биология Солодилова О.В. Андриянова Н.В.

45 минут 6Г География Сагитова Т.С. Светлаков Д.И.

10.04.2023

45 минут 6А История Киселева О.И. Утусикова Е.В.

45 минут 6Б Общество Кундалева Т.П. Утусикова Е.В.

45 минут 6В История Солодилова О.В. Утусикова Е.В.

45 минут 6Г Общество Сагитова Т.С. Утусикова Е.В.

18.04.2023 90 минут 6А, 6Б, 6В, 6Г Русский язык
Киселева О.И., Кундалева Т.П.,

Солодилова О.В., Сагитова Т.С.
Хаиндрава И.А., Латыпова З.С.

20.04.2023 60 минут 6А, 6Б, 6В, 6Г Математика
Киселева О.И., Кундалева Т.П., Саблина

Т.В., Сагитова Т.С.
Чистякова Н.П., Карлова Е.Д.

13.04.2023

45 минут 7А Физика Чистякова Н.П. Петрова В.А.

45 минут 7Б Биология Кундалева Т.П. Андриянова Н.В.

45 минут 7В Физика Побожакова Е.В. Петрова В.А.

45 минут 7Г Биология Светлаков Д.И. Андриянова Н.В.

17.04.2023

45 минут 7А История Чистякова Н.П. Утусикова Е.В.

45 минут 7Б Общество Кундалева Т.П. Утусикова Е.В.

45 минут 7В География Побожакова Е.В. Утусикова Е.В.

45 минут 7Г Общество Киселева О.И. Утусикова Е.В.

24.04.2023 45 минут 7А, 7Б, 7В, 7Г
Иностранный

язык
Чистякова Н.П. Побожакова Е.В.

25.04.2023 45 минут 7А, 7Б, 7В, 7Г
Иностранный

язык
Кундалева Т.П. Побожакова Е.В.

26.04.2023 45 минут 7А, 7Б, 7В, 7Г
Иностранный

язык
Светлаков Д.И. Побожакова Е.В.

27.04.2023 45 минут 7А, 7В, 7Г
Иностранный

язык
Кундалева Т.П. Саблина Т.В.

28.04.2023 45 минут 7А, 7В, 7Г
Иностранный

язык
Светлаков Д.И. Саблина Т.В.

11.05.2023 90 минут 7А, 7Б, 7В, 7Г Русский язык
Чистякова Н.П., Кундалева Т.П.,

Побожакова Е.В., Светлаков Д.И.
Латыпова З.С., Фурсова О.Ю.

16.05.2023 90 минут 7А, 7Б, 7В, 7Г Математика
Саблина Т.В., Кундалева Т.П.,

Побожакова Е.В., Светлаков Д.И.
Петрова В.А., Карлова Е.Д.

04.04.2023

90 минут 8А Химия Петрова В.А. Галайда Л.И.

45 минут 8Б Физика Малыш И.О. Петрова В.А.

45 минут 8В Биология Дворянидов К.В. Андриянова Н.В.

90 минут 8Г Химия Волощенюк С.М. Галайда Л.И.

12.04.2023
45 минут 8А История Петрова В.А. Светлаков Д.И.

45 минут 8Б Общество Малыш И.О. Утусикова Е.В.

45 минут 8В География Дворянидов К.В. Светлаков Д.И.

45 минут 8Г География Волощенюк С.М. Светлаков Д.И.

16.05.2023 90 минут 8А, 8Б, 8В, 8Г Русский язык
Петрова В.А., Малыш И.О., Дворянидов

К.В., Волощенюк С.М.
Хаиндрава И.А., Ширяева И.Г.

18.05.2023 90 минут 8А, 8Б, 8В, 8Г Математика
Утусикова Е.В., Малыш И.О.,

Дворянидов К.В., Волощенюк С.М.
Чистякова Н.П., Карлова Е.Д.

Приложение 2

к приказу МБОУ «Лицей №17»

№ 034 от 06.03.2023 г.

Общественные наблюдатели

ФИО общественного

наблюдателя

Контактный

телефон

Дата

присутствия
Предмет класс

Чернодедова Оксана

Владимировна
89515802501

18.04.2023 Русск.яз. 1 часть

4А
19.04.2023 Русск.яз. 2 часть

Балаганская Наталья

Сергеевна
89515902894

20.04.2023 Математика

25.04.2023 Окружающий мир

Сагитова Татьяна

Сергеевна
89236010360

18.04.2023 Русск.яз. 1 часть

4Б
19.04.2023 Русск.яз. 2 часть

20.04.2023 Математика

25.04.2023 Окружающий мир

Миннуллина Наталья

Васильевна

8 960 930 01

08

18.04.2023 Русск.яз. 1 часть

4В
19.04.2023 Русск.яз. 2 часть

20.04.2023 Математика

25.04.2023 Окружающий мир

Филимонова Елена

Юрьевна
89511850332

18.04.2023 Русск.яз. 1 часть

4Г
19.04.2023 Русск.яз. 2 часть

Мищенко Татьяна

Николаевна
89515865150

20.04.2023 Математика

25.04.2023 Окружающий мир

Иваницкая Галина

Матвеевна
89027586230

04.04.2023 Биология

5А
11.04.2023 История

18.04.2023 Русский язык

20.04.2023 Математика

Исламова Анастасия

Сергеевна
89236035891

04.04.2023 Биология

5Б
11.04.2023 История

Перебейнос Светлана

Александровна
89515925725

18.04.2023 Русский язык

20.04.2023 Математика

Егупова Марина

Анатольевна
89236023257

04.04.2023 Биология

5В
11.04.2023 История

18.04.2023 Русский язык

20.04.2023 Математика

Каменева Ольга Юрьевна 89045762572
06.04.2023 Предмет 1

6А
10.04.2023 Предмет 2

Хлыстова Светлана

Владимировна
89511881943

18.04.2023 Русский язык

20.04.2023 Математика

Шершнева Светлана

Сергеевна
89235091641

06.04.2023 Предмет 1

6Б
10.04.2023 Предмет 2

18.04.2023 Русский язык

20.04.2023 Математика

Иванова Светлана

Сергеевна
89617366336

06.04.2023 Предмет 1

6В
10.04.2023 Предмет 2

18.04.2023 Русский язык

20.04.2023 Математика

Банифатова Екатерина

Олеговна
89134267643

06.04.2023 Предмет 1

6Г
10.04.2023 Предмет 2

18.04.2023 Русский язык

20.04.2023 Математика

Малютина Елена 9059065391 13.04.2023 Предмет 1 7А

Владимировна 17.04.2023 Предмет 2

Андриянова Наталья

Владимировна
89502621173

24.04.2023 Иностранный язык

25.04.2023 Иностранный язык

26.04.2023 Иностранный язык

27.04.2023 Иностранный язык

28.04.2023 Иностранный язык

Ямалдинова Татьяна

Ивановна
89511817371

11.05.2023 Русский язык

16.05.2023 Математика

Никитина Олеся

Сергеевна
89530609762

13.04.2023 Предмет 1

7Б

17.04.2023 Предмет 2

Светлакова Ирина

Николаевна
89502762187

24.04.2023 Иностранный язык

25.04.2023 Иностранный язык

26.04.2023 Иностранный язык

Евсеева Ирина Евгеньевна 89235173753
27.04.2023 Иностранный язык

28.04.2023 Иностранный язык

Светлакова Ирина

Николаевна
89502762187

11.05.2023 Русский язык

16.05.2023 Математика

Хуторная Вера

Николаевна
89618607235

13.04.2023 Предмет 1

7В

17.04.2023 Предмет 2

24.04.2023 Иностранный язык

25.04.2023 Иностранный язык

26.04.2023 Иностранный язык

27.04.2023 Иностранный язык

28.04.2023 Иностранный язык

11.05.2023 Русский язык

16.05.2023 Математика

Ждамарова Татьяна

Викторовна
89515706709

13.04.2023 Предмет 1

7Г

17.04.2023 Предмет 2

Русалимова Маргарита

Игоревна
89000505171

24.04.2023 Иностранный язык

25.04.2023 Иностранный язык

26.04.2023 Иностранный язык

27.04.2023 Иностранный язык

28.04.2023 Иностранный язык

Ждамарова Татьяна

Викторовна
89515706709

11.05.2023 Русский язык

16.05.2023 Математика

Плотникова Ольга

Валерьевна
89030714227

04.04.2023 Предмет 1

8А
12.04.2023 Предмет 2

16.05.2023 Русский язык

18.05.2023 Математика

Акимова Алёна

Николаевна
89609059220

04.04.2023 Предмет 1

8Б
12.04.2023 Предмет 2

16.05.2023 Русский язык

18.05.2023 Математика

Клепова Анастасия

Александровна
89511665662

04.04.2023 Предмет 1

8В
12.04.2023 Предмет 2

16.05.2023 Русский язык

18.05.2023 Математика

Наталья Геннадьевна

Садыкова
89049970284

04.04.2023 Предмет 1

8Г
12.04.2023 Предмет 2

16.05.2023 Русский язык

18.05.2023 Математика